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Verksamhetsberättelse för 2023 

Sammanfattning 
Verksamhetsåret 2023 har fokuserat på att öka klubbgemenskapen. Det nya året inleddes med en 

gemensam kick-off på Gottskärs Hotell den 4 mars. Under ledning av Ingvar Bengtson genomfördes ett 

antal tankeväckande diskussioner på temat klubbgemenskap för att hitta formerna för att aktivera gamla 

som nya medlemmar och för att komma igång igen efter pandemin.  

Fokus har legat på torsdagsseglingar för att bygga gemenskap. Tillsammans med träningsverksamheten 

och seglarskolan är det navet i vår organiserade verksamhet. Satsningen på senioraktiviteter “Segling 

hela livet” för 65+ har varit framgångsrik och ambitionerna har ökat under hösten. Tyvärr gick det inte 

som önskat i årets Allsvenska i Segling, varken i grundomgången eller kvalseglingen inför 2024 års 

säsong.  

Våra regattor har genomförts med gott resultat. Aktiviteter kring Parasegling likaså. Även Tjejseglingen är 

nu igång igen. Antalet deltagare i seglarskolan minskade även i år. Men det är inte bara Kaparen som 

drabbats, alla segelklubbar i regionen har samma erfarenhet.  

Ett stort tack till alla som bidragit till “fler segel på fjorden” under 2023! 

Kommunikation & Medlemsvård 
Vi inledde året i början på mars med en medlemsaktivitet på Gottskär Hotell. Under hela 

eftermiddagen och kvällen diskuterades det livligt, under ledning av Ingvar Bengtson, kring vad 

som kan få människor att vilja engagera sig i just SS Kaparen, och engagemanget gick det inte 

att ta miste på. Något som utkristalliserade sig lite extra var vikten av att ha något att samlas 

kring, och här var deltagarna överens om att torsdagsseglingarna hade en viktig roll. Därför har 

extra mycket energi lagts på att göra dessa till en samlingspunkt oavsett om man seglar eller ej. 

Webbsidan 

SS Kaparens webbsida (www.sskaparen.se) flyttades från IdrottOnline till KanslietOnline i 
början av året och fick under första halvan sig en uppdaterad layout. Hemsidan innehåller bland 
annat ett Facebookflöde samt fyra aktiva ”topp-nyheter”. Toppnyheterna gör det enklare för 
en besökare att snabbare hitta den senaste informationen.. Facebookflödet är fortfarande 
hemsidans starkaste komplement för att få ut information. 
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Facebook 

På Facebook är SS Kaparen mycket aktiv under sidan ”Segelsällskapet Kaparen” och “SS Kaparen 
träning”, vilket är ett bra komplement till hemsidan för att snabbt få ut information. 

Kaparbladet 
Fyra nummer av Kaparbladet har i år delats ut till boende i Onsala samt delar av Vallda och 

Lerkil. Trots höjda annonskostnader är intresset fortsatt stort bland både annonsörer och andra 

föreningar att vara med i tidningen.  

Kaparbladets redaktion har även gjort en annonsfinansierad karta över all företags-och 

föreningsverksamhet runt Kungsbackafjorden tillsammans med föreningarna Framtid Gottskär 

Onsala och Åsa 365. Överskottet har gått till SS Kaparen. 

Antal medlemmar 
Medlemsantalet har minskat jämfört med föregående år. Dels beroende på minskat intresse för 

seglarskolan, men även på grund av inkörningsproblem med nya medlemsregistret. Antalet 

medlemmar uppgår till 571, fördelade på 261 enskilda och 112 familjer. 

 

År Enskilda 
medlemmar 

Familjemedlemmar 
(familjer) 

Totalt antal 
medlemmar 

2018 282 375 (115) 657 

2019 295 383 (117) 678 

2020 326 363 (120) 689 

2021 316 380 (125) 696 

2022 320 334 (124) 654 

2023 261 310(112) 571 

 

Jolle 
Träning 

SS Kaparen har bedrivit ungdomsträning och Kaparskoj under hela året. I våras startade vi med 

helgträning vecka 8 och gick över på tisdagsträning efter påsklovet. I september återgick vi till 

helgträning fram till slutet av november till förmån för fysträning på land. Som tidigare har 

träningen bedrivits samlat för alla juniorer oavsett båttyp, men även i en separat träningsgrupp 

för större jollar då intresset ökat för detta.  
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Samträning och coachsamarbete med andra klubbar har varit ett givande inslag och i slutet av 

sommaren arrangerade vi, tillsammans med e-jolleförbundet, ett rookieläger för e-jollar där 

seglare från regionen bjöds in. Vi ser att det skapar sammanhållning och glädje och vi tror att 

det bidrar till ökad kunskap då barnen blir bekanta med olika båttyper.  

På torsdagar har seglingar traditionsenligt arrangerats och trevligt är att vi i år har vi kommit 

igång med caféverksamheten igen. Vi hoppas få se ännu fler besökare nästa säsong. 

Vi är glada över att vi fortsatt har haft ett fint stöd i förre klasstränaren för optimist, Oscar 

Pantzare, som stöttar våra tränare, coachar oss på tävlingar och i vår träningsplanering. 

Junior Cup 
På JrCup under Match Racing veckan på Marstrand representerades Kaparen av två lag, 

Poseidon och Brännmanetshajen. Båda lagen presterade mycket väl. Efter en rafflande 

finalsegling knep Brännmanetshajen en stolt tredjeplacering.   

Seglarskola 
Seglarskolan bedrivs enligt Svenska Seglarförbundets riktlinjer för ”Ungdomsvänliga klubbar”. Stor vikt 

har lagts vid att instruktörerna har lämplig utbildning i enlighet med SSF:s krav.  

Sommaren har bjudit på alla möjliga typer av väder, vilket har gjort seglarskolan extra 

utmanande i år, både för seglarna och instruktörerna. Trots detta har vi för det mesta kunnat 

segla på som vanligt och det har varit en minnesvärd sommarupplevelse för alla seglare.  

Instruktörerna har anpassat sig väl efter väder och vind. Vid mycket vind har vi kunnat använda 

oss av våra stormsegel eller seglat båtar som inte kan kapsejsa såsom c55 och Hansabåtar. 

Barnen tycker dessutom det är kul att prova-på olika båtar. Vi har också våra seglarkompisar 

som alltid är redo att sitta med i båten vid behov.  

Dagar när det blåst storm har vi hittat på andra roliga aktiviteter. På seglarskolan försöker vi 

alltid kombinera teori med lekar så vi lär oss samtidigt som vi har roligt tillsammans. Oavsett 

väderförhållanden så finns det alltid massor av saker att göra. 

Det har varit många positiva, taggade och fokuserade seglare som verkligen vill lära sig mer. 

Grupperna har varit guld, vilket instruktörerna vill tacka alla föräldrar för. Det är imponerande 

att se hur snabbt barnen lär sig på den korta tiden. De har varit fantastiska i att lära sig hantera 

båten, framför allt i de hårda vindarna och hur de ska agera i olika situationer. Det är extra kul 

att fler än vanligt fastnade för seglingen direkt. En del bokade in sig på nya kurser och fortsatte 

även i vår träningsverksamhet och deltog på torsdagsseglingarna.  
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Antalet veckor för seglarskoleverksamheten i år var samma som för 2022. Men vi har, trots en 
liten ökning i flermansbåt, totalt sett en betydande nedgång i antalet deltagare. Vi ligger nu 
ungefär på samma siffror som före pandemin. Årets seglarskola samlade 77 kursdeltagare 
fördelade på 42 i optimist och 34 i flermansbåtar.  
 

År Optimist Flermansbåt Totalt 

2018 75 17 92 

2019 82 22 104 

2020 84 53 137 

2021 110 50 160 

2022 99 28 127 

2023 42 34 77 

 

Parasegling 
Vi fortsätter utveckla segling för alla, skapa möjligheter för nya grupper av barn, ungdomar och 

vuxna att segla och prova på segling under kontrollerade former.  I somras genomfördes segling 

för Neuroförbundets medlemmar i samband med Strannegårdens sommarläger. Tyvärr kom 

stormen Hans, vilket gjorde att den reella seglingen ställdes in den sista veckan. Vi testade dock 

att segla e-segling, vilket intresserade deltagarna mycket. 

Även i år har vi fortsatt samarbetet med Region Halland och Kungsbacka kommun inom ramen 

för ABU projekt ”Aktiviteter för barn och unga med särskilda behov”. I projektet erbjuds segling 

på recept.  I år fick vi även ge ett 10-tal nyanlända Kongoleser möjligheten att prova på segling. 

SS Kaparen har även startat projektet ”Alla ska med” för att stärka samarbetet mellan Orrvikens 

Segelsällskap och därmed skapa  bättre förutsättningar för samverkan i utbildning, utveckling 

och nyttjande av seglingsinstruktörer. 

 

Kappsegling 
Regattor 
Årets regattasäsong inleddes med Luciasegling den 3 december. Julpyntade båtar kämpade om segern i 

regattan men även i bedömningssporten “bäst pyntade båt”. Därefter var det en vinter-paus fram till 

Gottskärsdagen den 17 juni. En traditionell segling runt våra fasta bojar med start från tribunen. På grund 

av vädret fick Nidingen Runt (för kölbåtar) och Kaparstjärnan (segling runt Fjordskär för jollar) ställas in, 

men vi hoppas på en revansch igen 2024 då detta är en lyckad kombination av tradition och nyskapande. 

Den 12 till 13 augusti var det åter dags för Sveriges Trissjolleseglare att göra upp om SM-tecknet på 
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Kungsbackafjorden. Detta efter en inledande sprintsegling i glada vänners lag den 11 augusti. Säsongen 

avslutades med Regionsmästerskap i Optimistjolle den 23 till 24 september.  

Ett stort tack till alla funktionärer och andra som hjälpt till att genomföra dessa regattor. Återkopplingen 

från deltagande seglare och klassförbund har varit över förväntan. Vårt kunnande, vår positiva atmosfär 

och den glädje vi förmedlar anses vara grunden till att regattorna vi anordnade bli så lyckade. Nu pågår 

planeringen inför nästa års kappseglingsprogram vilket kommer att presenteras vid årsmötet. 

Sammanfattning av segelsällskapet genomfört regattor under verksamhetsåret: 

• Luciasegling – 3 december 

• Gottskärsregattan – 17 juni 

• Sprint Trissjolle – 11 augusti 

• SM Trissjolle – 12 till 13 augusti 

• Regionsmästerskap i optimist – 23 till 24 september 

Torsdagsseglingar 
Torsdagsseglingarna är, efter alla inskränkningar under och efter pandemin, nu den återkommande 

aktivitet vi samlas kring varje torsdag, med ett ökat intresse och antal deltagare i flertalet klasser. 

Speciellt roligt är när deltagarna i seglarskolan deltar.  

Vinnare i torsdagsserien meddelas vid årsmötet. 

Klubbmästerskap 
Klubbmästerskapet genomfördes 14 september. Efter avslutad segling samlades seglare och public kring 

grillen för traditionell after-sail. 

Vinnare i klubbmästerskapet:  

• Optimist C – Emil Forsberg 

• Optimist A – Elvira Mossberg 

• OK-jolle – Ingemar Jansson 

• E-jolle – Olle Andersson 

• RS Feva – Ella Méline Borgenstierna & Siri Kanflo 

 

Tjejsegling 
Under året har organiserad tjejsegling i c55 genomförts på måndagskvällar.  
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SEGELSÄLLSKAPET KAPAREN Intendenturen 
Lokaler 
Intendenturen har med gemensamma ansträngningar genomfört ett antal förbättringar i och omkring 

klubbhuset och båthuset. Både Klubbhuset och Tribunen har fått ny färg. Tribunen har också fått ny trall 

och nya räcken. Klubbhusets kansli och förråd har optimerats och nytt förrådsutrymme skapats.  

Samarbetet med Föreningen Gottskärs hamn har utökats och det tidigare matförrådet har upplåtits till 

hamnkontor för hamnkapten. Även arbetet med förbättringar av mösterstugan har fortsatt under året.  

Båtar 
Under året har stort fokus lagts på reparation och underhåll av både motor- och segelbåtar. Underhållet 

av våra segel och motorbåtar kräver mycket arbete. Optimistjollar, c55, båtkärror och Gulebåten har 

krävt extra insatser förutom allt löpande underhåll.  

En begagnad CB 66 kölbåt har köpts in med ekonomiskt stöd från Svenska Seglarförbundet. Båten har 
under året främst använts för träning inför Allsvenskan i Segling. 

Uthyrningar 

Även i år har våra medlemmar hyrt klubbhuset, Mönsterstugan och Sneda Skjulet för olika aktiviteter. 

Sneda Skjulet har varit uthyrt hela sommaren. Klubbhuset har varit uthyrt 4 gånger och Mönsterstugan 

16 nätter, vilket är mindre än förra året. 

 

År Klubbhuset Mönster Sneda-skjulet 

2018 13 6 hela sommaren 

2019 29 2 hela sommaren 

2020 2 10 hela sommaren 

2021 2 12 hela sommaren 

2022 17 24 hela sommaren 

2023 4 16 hela sommaren 
 

Utbildningar 
Under året har utbildningar av tränare och instruktörer genomförts tillsammans med SSF, VKSF och SISU. 

• Tre av våra instruktörer har gått seglingens ledarskap grund.  

• Vi har tillsammans med SISU genomfört en HLR utbildning. 

• Tillsammans med SSF genomfördes även utbildning av instruktörer för Parasegling. 
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SEGELSÄLLSKAPET KAPAREN Seniorgruppen 
Seniorgruppen har möten på måndagar mellan kl 9-12. 

Projekt Kulturarvet  
Kulturarvet med eventet ”Hemma på Onsala” har sjösatts och SS Kaparen som initiativtagare 

engagerade flera sjöfarts anknutna föreningar på Onsala till en sammankomst på Båtmuseet för att 

informera om våra verksamheter och dess maritima kulturarv. Medverkande föreningar var Båtmuseet, 

Nidingens vänner, Hembyggsgillet, Onsala Fyrförening och Vrakat. Båtmuseet hölls öppet söndagen den 

26 november mellan 10 och 16. Utöver information från föreningar fanns det aktiviteter för barn och 

vuxna. Skattjakt, VR-segling, gratis fika, mm. Dagen blev en trevlig familjedag, unga som äldre med över 

200 besökare! Eventet kunde genomföras med medel från Socialstyrelsen för att motverka ofrivillig 

ensamhet som stöd till föreningsarbete. Ambitionen är att detta skall bli ett årligt evenemang. 

Projekt Seniorsegling +65 
Under hösten har segelaktiviteterna med segelbåtarna C55 gått från havet till torra land. Förutom 

studiebesök till Ostindiefararen Götheborg har seniorerna lärt sig VR-segling under vinterhalvåret på 

träffarna. Vårt seglingsprojekt ”seniorsegling+65” lär nu ut segling på ett enkelt sätt utan vare sig tillgång 

av båt, hav eller segel. I en mycket natur och verklighetstroget VR-spel Trim On som är en 

seglingssimulator kan vi nu segla på torra land och året runt oavsett väder. I denna Virutal Reality – VR 

miljö går det att lära sig att segla och kappsegla. Man får lära sig att segla, lägga till vid en boj, kroka i en 

tamp och lägga till vid bryggan. 

Samarbete med andra segelklubbar i Västsverige som arrangerar seniorsegling+65 har inletts och 

kunskapsutbyte med studiebesök hos varandra våren planeras. 

Projekt Segling för alla – Arken 
Under hösten har vi inlett samarbete med andra segelklubbar i syfte att utveckla och utvärdera metoder 

och hjälpmedel för segling längre upp i åldrarna. Projektet är i sin inledningsfas och ambitionen är att 

fortsätta under 2024. 

 

Gottskär, 2023-11-30 

SS Kaparen, Styrelsen 

 


